



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट
भाग-4, खण्ड (ख)
(परिनियत आदेश)

लखनऊ, बृहस्पतिवार, 25 नवम्बर, 2021
अग्रहायण 4, 1943 शक सम्बत्

उत्तर प्रदेश शासन
न्याय अनुभाग-2 (अधीनस्थ न्यायालय)

संख्या 42/2021/1569/सात-न्याय-2-2021-728-86
लखनऊ, 25 नवम्बर, 2021

अधिसूचना

प०आ०-401

कुटुम्ब न्यायालय अधिनियम, 1984 (अधिनियम संख्या 66 सन् 1984) की धारा 6 की उपधारा (1) और उत्तर प्रदेश कुटुम्ब न्यायालय नियमावली, 1995 के नियम 26 के उपनियम (1) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके राज्यपाल, उच्च न्यायालय, इलाहाबाद की सहमति से निम्नलिखित व्यक्तियों को नीचे अनुसूची के स्तम्भ-2 में प्रत्येक के सम्मुख उल्लिखित जिलों में स्थित कुटुम्ब न्यायालयों में उनके कार्यभार ग्रहण करने के दिनांक से तीन वर्ष के लिये परामर्शदाता के रूप में आबद्ध करती हैं।

अनुसूची

क्रम संख्या	जिलों के नाम	अनुशंसित नाम और पता	जन्मतिथि
1	2	3	4
1	इलाहाबाद	1-लता श्रीवास्तव, निवासी 104/17ए, न्यू रिफ्यूजी कालोनी, नैनी, प्रयागराज	12-11-1968
		2-मीनाक्षी त्रिपाठी, निवासी मकान संख्या 141/8-डी/2, शिवा जी मार्ग, राजरूपपुर, प्रयागराज-211011	07-05-1985
2	फर्रुखाबाद	1-श्री दीपक कुमार, निवासी मोहल्ला बनखडिया, फतेहगढ़, फर्रुखाबाद	05-05-1973
		2-श्री मनीष कुमार कश्यप, निवासी 5/307-ए, तलैया फजल इमाम, जिला फर्रुखाबाद	09-09-1980

1	2	3	4
3	गाजियाबाद	1-श्री भागेश रूहेला एडवोकेट, निवासी 18, हनुमान गली गंगापुरम, गोविन्दपुरम हापुड़ रोड, गाजियाबाद	10-07-1969
		2-श्रीमती सविता रावत, निवासी आर0डी0सी0-186, राजनगर, गाजियाबाद	23-04-1973
4	लखनऊ	1-श्रीमती वत्सला श्रीवास्तव, निवासी 628/332, अमरपुरी कालोनी, निकट गुरुद्वारा, सेक्टर 18, इन्दिरानगर, लखनऊ	05-10-1960
		2-रश्मि शर्मा, निवासी ईडी-30, राजकीय कालोनी, राजाजीपुरम, लखनऊ-17	27-04-1971
		3-श्रीमती लक्ष्मी गुप्ता, निवासी 283क/406, अम्बेडकरनगर, नियर तेल डिपो, सिद्दीकी क्लीनिक, ऐशबाग, मिल रोड, लखनऊ	15-07-1976
		4-श्रीमती गीता सिंह राणा, निवासी 2/419, वास्तु खण्ड, गोमतीनगर, लखनऊ	12-02-1980
		5-श्रीमती सरोज बाजपेयी, निवासी मकान संख्या 347/328, ओल्ड टिकैतगंज, पुलिस चौकी के पास, मोहान रोड, लखनऊ, पिन-226017	23-06-1968
		6-ममता सिंह, निवासी मकान संख्या 7, गाजीपुर, सईदुलनिशा, विपरीत सी-1357/7, इन्दिरानगर, लखनऊ-226016	15-02-1982
5	मैनपुरी	1-श्री श्याम नारायण तिवारी, निवासी गली संख्या 5बी, राजा का बाग, शहर मैनपुरी-205001	11-05-1973
		2-सुभासिनी यादव, निवासी 1517, साई निवास, ओमनगर, बंशी गौहरा, मैनपुरी-205001	05-08-1975
6	मुरादाबाद	श्रीमती संजू यादव, निवासी एमएमआईजी-ए/5, हिमगिरी कालोनी, कांठ रोड, पानी की टंकी के पास, मुरादाबाद-244001	02-02-1963
7	शामली	रीतू शर्मा, निवासी झिझाना रोड, विकासनगर, शामली	15-08-1983
8	सिद्धार्थनगर	श्रीमती पुष्पवती मिश्रा, निवासी इन्दिरा नगर, नगर पालिका परिषद, सिद्धार्थ नगर	03-04-1964

2-उक्त व्यक्तियों की परामर्शदाता के पद के लिये आबद्धता, सरकारी सेवा में नियुक्ति नहीं है और वे सम्बन्धित न्यायालयों में संविदा के आधार पर सम्बद्ध होंगे।

3-तीन वर्ष का कार्यकाल पूर्ण करने के पश्चात् उच्च न्यायालय, इलाहाबाद, की संस्तुति पर उक्त अभ्यर्थियों के अगले कार्यकाल के लिए विचार किया जा सकता है।

4-आबद्ध व्यक्ति ऐसा पारिश्रमिक प्राप्त करेंगे जैसा कि राज्य सरकार द्वारा समय-समय पर अवधारित किया जाय।

आज्ञा से,
प्रमोद कुमार श्रीवास्तव-II,
प्रमुख सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 42/2021/1569/VII- Nyay-2-2021-728-86, dated November 25, 2021 :

No. 42/2021/1569/VII- Nyay-2-2021-728-86

Dated Lucknow, November 25, 2021

IN exercise of the powers under sub-section (1) of section 6 of the Family Courts Act, 1984 (Act no. 66 of 1984) and sub-rule (1) of rule 26 the Uttar Pradesh Family Courts Rules, 1995, the Governor, with the concurrence of the High Court of Judicature at Allahabad, is pleased to engage the following persons as Councillor in the Family Courts in districts mentioned against each in Column-2 of the Schedule below for three years with effect from the date of their taking over charge.

SCHEDULE

Sl. no.	Name of District	Recommended name and address	Date of Birth
1	2	3	4
1	Allahabad	1. Lata Srivastava, Resident 104/17A, New Refugee Colony Naini, Prayagraj.	12-11-1968
		2. Minakshi Tripathi, Resident House No. 141/8-D/2, Shiva Ji Marg, Rajruppur, Prayagraj-211011	07-05-1985
2	Farrukhabad	1. Sri Deepak Kumar, Resident Mohalla Vankhadia, Fatehgarh, Farrukhabad	05-05-1973
		2. Sri Manish Kumar Kashyap, Resident 5/307-A, Talaiya Fazal Imam, district Farrukhabad	09-09-1980
3	Ghaziabad	1. Sri Bhagesh Ruhela, Adv., Resident 18, Hanuman Gali Gangapuram, Govindapuram, Hapur Road, Ghaziabad	10-07-1969
		2. Smt. Savita Rawat, Resident RDC-186, Rajnagar, Ghaziabad	23-04-1973
4	Lucknow	1. Smt. Vatsala Srivastava, Resident 628/332, Amarpuri Colony, Near Gurudwara, Sector 18, Indira Nagar, Lucknow	05-10-1960
		2. Rashmi Sharma, Resident ED-30, Government Colony, Rajajipuram, Lucknow-17	27-04-1971
		3. Smt. Laxmi Gupta, Resident 283A/406, Ambedkar Nagar, Near Oil Depot, Siddiqui clinic, Aishbagh, Mill Road, Lucknow	15-07-1976
		4. Smt. Geeta Singh Rana, Resident 2/419, Vastu Khand, Gomtinagar, Lucknow	12-02-1980
		5. Smt. Saroj Bajpai, Resident House No. 347/328, Old Tikaitganj, Near Police Chowki, Mohan Road, Lucknow, Pin-226017	23-06-1968
		6. Mamta Singh, Resident House No. 7, Ghazipur Saidulnisha, Opposit C- 1357/7, Indira Nagar, Lucknow-226016	15-02-1982

1	2	3	4
5	Mainpuri	1. Sri Shyam Narayan Tiwari, Resident Street No. 5B, Raja Ka Bagh, City Mainpuri-205001	11-05-1973
		2. Subhashini Yadav, Resident 1517, Sai Niwas, Omnagar, Banshi Gauhara, Mainpuri-205001	05-08-1975
6	Moradabad	Smt. Sanju Yadav, Resident MMIG-A/5, Himgiri Colony, Kanth Road, Near Water Tank, Moradabad-244001	02-02-1963
7	Shamli	Ritu Sharma, Resident Jhijhana Road, Vikasnagar, Shamli	15-08-1983
8	Siddharth Nagar	Smt. Pushpawati Mishra, Resident Indira Nagar, Municipal Council, Siddharth Nagar	03-04-1964

2. The engagement of the persons for the post of Councillor is not an appointment in Government Service and they will be attached to the respective Courts on contract basis.

3. After completion of tenure of three years, the candidates may be considered for next tenure on the recommendation of the High Court of Judicature at Allahabad.

4. The engaged persons will receive such remuneration as may be determined by the State Government from time to time.

By order,
PRAMOD KUMAR SRIVASTAVA-II,
Pramukh Sachiv.